
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°780
Del 03/09/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 163 DEL 03/09/2024

OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DELL`AUTORITÀ IDRICA 
PUGLIESE (AIP) – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 2020-2021-2022 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del 
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO che ai sensi dell’Art. 13 comma 1 della legge regionale n° 09/ 2011 e s.m.i. gli Enti locali versano 
all’Autorità Idrica Pugliese una quota quale contributo per il funzionamento della stessa Autorità; 

DATO ATTO che sono da versare i contributi per gli anni 2020-2021-2022 come di seguito riportato: 
• Quota 2020 4.283,10 €
• Quota 2021 4.283,10 €
• Quota 2022 4.283,10 €

per un importo complessivo di € 12.849,30

DATO ATTO che così come comunicato dalla stessa Autorità, il contributo deve essere versato mediante 
modalità Girofondi Banca d'Italia utilizzando il codice 0306728 relativo alla contabilità presso la tesoreria  
prov.le dello Stato di A.I.P. IBAN Banca D’Italia  I T46I0100003245430300306728;

DATO ATTO CHE: 
• Sussiste legittimazione per il sottoscritto ad emanare il presente atto;
• Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
• Sussiste  l’impegno ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza e  alla  pubblicazione  delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il Cap. 1865 del corrente bilancio economico-finanziario e i relativi impegni di spesa;

VISTI:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• la deliberazione del C.C. n. 5 del  25/03/2024 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 2024-

2026;  
• la deliberazione del C.C. n. 6 del 25/03/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024 e del  

bilancio pluriennale per il periodo 2024-2026;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

DI LIQUIDARE la somma di € 12.849,30 in favore  dell'Autorità Idrica Pugliese quale contributo per il suo 
funzionamento per gli anni 2020, 2021 e 2022 con imputazione sui seguenti impegni di spesa del Cap. 1865 
del bilancio economico-finanziario: 

• 3.364,42 € sull'impegno di spesa n. 1744/2020

Servizio: 
Pag. 2 di 4



• 2.300,00 €  sull'impegno di spesa n. 2077/2021
• 4.300,00 €  sull'impegno di spesa n. 1645/2022
• 2.884,88 €  sull'impegno di spesa n. 1591/2023

DI DARE ATTO che le somme dovute saranno versate mediante modalità Girofondi Banca d'Italia utilizzando 
il codice 0306728 relativo alla contabilità presso la tesoreria prov.le dello Stato di A.I.P. IBAN Banca D’Italia  I  
T46I0100003245430300306728.

DI  TRASMETTERE copia  della  presente determinazione all'Ufficio  di  Ragioneria,  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ivi compresa l'emissione dei mandati di pagamento.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1865 0 2020 1744 Contributo AIP (2020) 3364,42 1623 3364,42

1865 0 2021 2077
Contributo per il funzionamento dell'Autorità 
Idrica Pugliese (AIP)- Impegno di 
competenza 2021

2300,00 1624 2300,00

1865 0 2022 1645
Contributo ai costi di funzionamento della 
Autorità Idrica Pugliese (AIP)

4300,00 1625 4300,00

1865 0 2023 1591 Contributo Autorità Idrica Pugliese 4300,00 1626 2884,88

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1303 il 05/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 05/09/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


